
CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2014Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753469

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 49/2014
Objeto: Aquisição de COLCHÕES para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de atender 
as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo. 
Entrega do Edital: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 22/10/2014
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753498

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 752950
Dispensa: 21/2014 - Data: 03/10/2014
Valor: 245.940,20
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a necessidade, 
por 06 (seis) meses, das Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 30/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: F. CARDOSO E CIA LTDA.
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Email: marcio@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: 9132021344 Fax: 9132021310 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753505

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 752951
Dispensa: 21/2014
Data: 03/10/2014
Valor: 100.667,54
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a necessidade, 
por 06 (seis) meses, das Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 30/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PA
Email: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com, alfamed.fi scal@
hotmail.com
Telefone: 9132772744 Fax: 9132768395 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753506

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 752987
Dispensa: 21/2014
Data: 03/10/2014
Valor: 10.980,00
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a necessidade, 
por 06 (seis) meses, das Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 30/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Email: farmaceuticadistribuidora@hotmail.com
Telefone: 9132232320 Fax: 0000000000 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753511

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 753007
Dispensa: 21/2014
Data: 03/10/2014
Valor: 222.064,50
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a necessidade, 
por 06 (seis) meses, das Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 30/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci), 
1331
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Complemento: KM 23
Email: mmlobato@mmlobato.com.br
Telefone: 9132011000 Fax: 9132272221 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753573

Dispensa: 21/2014
Data: 03/10/2014
Valor: 314.125,75
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a necessidade, 
por 06 (seis) meses, das Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 30/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R 3, Bairro: Setor Morais, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GO
Email: denise@hospfar.com.br, tatianasoares@hospfar.com.br
Telefone: 6132693500 Fax: 9130733500 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753582

Dispensa: 21/2014
Data: 03/10/2014                        
Valor: 27.932,00
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a necessidade, 
por 06 (seis) meses, das Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 

Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 30/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
Endereço: tRECHO 01, cJ 11, lOTES 6 A 12, Bairro: Polo Desenv 
JK/Santa, 6
CEP. 72500-970 - Brasília/DF
Email: gleison.marketing@gmail.com
Telefone: 9180412468 Fax: 9183383337 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 753393

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE02341
Valor: 400,00 - Data: 02/09/2014
Vigência: 02/09/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática.
Registro de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664420000    339030              0139002241          Estadual
Contratado: CRIATIVA COMPONENTES E PERIFÉRICOS DE 
COMPUTADORES LTDA
Endereço: Av 85, Bairro: Setor Marista, 1853
CEP. 74160-010 - Goiânia/GO
Complemento: Salas 01,02 e 03
Telefone: 6239420005 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 753430

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE02346
Valor: 1.314,50
Data: 03/09/2014
Vigência: 03/09/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de equipamentos de suprimento de informática.
Registro de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664770000    339030              0339002244          Federal
Contratado: CRIATIVA COMPONENTES E PERIFÉRICOS DE 
COMPUTADORES LTDA
Endereço: Av 85, Bairro: Setor Marista, 1853
CEP. 74160-010 - Goiânia/GO
Complemento: Salas 01, 02 e 03
Telefone: 6239420005 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 753443

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE02347
Valor: 1.270,50
Data: 03/09/2014
Vigência: 03/09/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de equipamentos de suprimento de informática.
Registro de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08242135664450000    339030              0339002243          Federal
Contratado: CRIATIVA COMPONENTES E PERIFÉRICOS DE 
COMPUTADORES LTDA
Endereço: Av 85, Bairro: Setor Marista, 1853
CEP. 74160-010 - Goiânia/GO
Complemento: Salas 01, 02 e 03
Telefone: 6239420005 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


